

پوتین؛ غیرنظامیان خرسون در حال تخلیه هستند

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، اخبار مربوط به تخلیه غیرنظامیان از بخش‌هایی از منطقه خرسون جنوبی اوکراین را تأیید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، پوتین در مراسم گرامیداشت روز وحدت ملی روسیه با تأیید اخبار تخلیه خرسون گفت: «کسانی که در خرسون زندگی می‌کنند باید از منطقه اقدامات خطرناک خارج شوند، زیرا مردم غیرنظامی نباید آسیب ببینند.» وی در بخش دیگری از سخنان خود نیز تأکید کرد: «رویارویی روسیه با پوتین‌ها که در خاک اوکراین پدیدار شد، اجتناب‌ناپذیر بود. اگر اقدامات مربوطه را در فوریه انجام نمی‌دادیم، اوضاع بدتر می‌شد.» در همین حال گزارشی از راشا تودی حاکی است، عاملان اطلاعاتی نظامی انگلیس با همکاری یک شرکت خصوصی اطلاعاتی این کشور توافقنامه‌ای را برای ایجاد «ارتش پارلیتانی» امضا کردند و براساس آن در حال کار برای ایجاد و آموزش یک نیروی مخفی در اوکراین هستند که به نمایندگی از دولت کی‌یف به اهداف روسیه در کریمه حمله کنند.

تظاهرات بحرینی‌ها علیه انتخابات فرمایشی

مردم بحرین بار دیگر در مخالفت با برگزاری انتخابات پارلمانی فرمایشی و همبستگی با زندانیان سیاسی - عقیدتی در این کشور تظاهرات کردند. به گزارش ایرنا، تصاویر و ویدیوهای منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که مردم بحرین در ادامه اعتراض‌های شبانه چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته، دیروز نیز در مخالفت با انتخابات پارلمانی و برای همبستگی و همراهی با زندانیان دربند در زندان‌های حکومت بحرین بار دیگر تظاهرات کردند. این تظاهرات همزمان با حضور پاپ در بحرین به منظور شرکت در کنفرانس موسوم به «صلح و همزیستی در بحرین» برگزار شد. این در حالی است که پاپ در سخنان خود در این کنفرانس به طور مستقیم انتقاداتی علیه مقامات بحرینی در خصوص نقض حقوق بشر مطرح کرد و از آنها خواست که حقوق بشر در این کشور را تضمین کنند. در همین ارتباط دیروز شیخ حسین الدیهبی معاون دبیرکل جمعیت وفاق ملی اسلامی بحرین در واکنش به اظهارات پاپ گفت که حکومت بحرین می‌خواست از طریق سفر پاپ و سایر شخصیت‌های دینی به منامه تصویر خوبی از واقعیت پلید خود را که بویی از تسامح دینی نبرده است، برجای بگذارد اما این کار آنها نتیجه عا داد.

سوئد پشت کردهای سوریه را خالی می‌کند

دولت جدید سوئد که تلاش می‌کند نظر مساعد ترکیه را برای موافقت با عضویت استکهلم در ناتو جلب کند، فاصله خود با شبه نظامیان کرد سوریه موسوم به یگان‌های مدافع خلق را حفظ کرده است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، سوئد که به همراه امریکا و چند کشور دیگر عضو ناتو در یک بیان‌گفته، از یگان‌های مدافع خلق در مبارزه با گروه تروریستی داعش حمایت کرده است، در پی هشدارهای ترکیه درباره مشروط کردن پذیرش عضویت سوئد در ناتو به پایان دادن به حمایت از کردهای شمال سوریه، در حال بازنگری روابط خود با این جناح سوریه است. در همین ارتباط توپیا س بیلسنوم، وزیر خارجه سوئد گفت: «ارتباط بسیار نزدیکی بین این سازمان‌ها با پ ک ک وجود دارد که برای روابط ما و ترکیه خوب نیست.» وی تأکید کرد: «هدف اولیه، عضویت سوئد در ناتو است.» تصمیم دولت جدید سوئد در حالی اتخاذ شده که «اولف کریسترسون» نخست‌وزیر سوئد قرار است طی چند روز آینده به آنکارا سفر کند تا «رحیب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه را متقاعد کند به سوئد اجازه پیوستن به ائتلاف نظامی ناتو را بدهد.

انگلیس

ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس تأکید کرد، دولت لندن نمی‌تواند تمامی مشکلات شهروندان انگلیسی را حل و فصل کند.

یمن

یک منبع در استان المهره یمن از طرح جدید نیروهای ائتلاف متجاوز سعودی- اماراتی در این استان پس از ناکامی‌های قبلی آنها خبر داد.

مالی

در پی انتشار فایلی ویدئویی در اهانن به اسلام و قرآن کریم، هزاران نفر از مردم مالی در شهر باماکو پایتخت این کشور به خیابان‌ها رفتند.

امریکا

در پی آزمایش‌های اخیر کره شمالی، امریکا نیز بمب‌افکن‌های استراتژیک خود را در رزمایش‌های دیروز با کره جنوبی به کار گرفت.

کلاب‌اند میل (کانادا)

این هفته انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره امریکا در حالی برگزار می‌شود که همه چیز از هم‌اکنون حاکی از پیروزی جمهوریخواهان و استیلاي آنان بر کنگره امریکا است. بنابراین باید دید آیا بایدن با توجه به اینکه جمهوریخواهان کنگره‌نشین راه را بر طرح‌های او خواهند بست، توانایی مقاومت مقابل آنان را در دو سال آتی که تا پایان ریاست‌جمهوری‌اش مانده، خواهد داشت؟



پاکستان تودی (پاکستان)

عمران خان که روز پنجشنبه هدف یک سو، قصد ناکام قرار گرفت و از ناحیه پا مجروح شد، در سخنانی از هوادارانش خواهان و استیلاي آنان بر رشته راهبمبایی‌هایی که از قبل تدارک دیده شده بود، ادامه دهند. او با تأکید بر اینکه حال عمومی‌اش خوب است، به آنان قول داد خود وی نیز بلافاصله بعد از بهبودی دیگر بار به خیابان‌ها برآورد و در جمع آنان در تظاهرات حاضر شود.



ايندپندنت (بریتانیا)

با به پایان رسیدن انتخابات برزیل و پیروزی لولا داسیلوا، چشم‌انداز روشنی از وضعیت اقتصادی اسپارگریز انگلیس وجود ندارد، زیرا محافظه‌کاران حاکم بر لندن، به همان میزان که روابط خوبی با بولسونارو داشتند و حجم مبادلات بازرگانی آنان قابل توجه بود، روابط چندان خوبی با داسیلوا چپگر ندارند و یکی از مشاوران او نیز اعلام کرده، تراز مالی بین دو کشور عادلانه نیست.



کارت آخراحزاب امریکایی

زهره صفاری/ آخرین تقلاي آبی و قرمزهای امریکایی برای کسب برتری در رقابت سرنوشت‌ساز کنگره، با نقش آفرینی پر قدرت اعضای مطرح دو حزب همچون جو بایدن، باراک اوباما و دونالد ترامپ در کمپین‌های انتخاباتی پنیسلوانیا در دستور اجرا قرار گرفت.

به گزارش رویترز، باراک اوباما برای کمک به حزب دموکرات در حالی وارد عمل شده که در حال حاضر سیاست‌های شکست خورده اقتصادی دولت واشنگتن، تورم صعودی و نمودار نزولی محبوبیت بایدن، بخت پیروزی جمهوریخواهان در کنگره را به شدت بالا برده و نظرسنجی‌ها نیز شکست دموکرات‌ها را چندان دور از ذهن نمی‌دانند. در این شرایط رئیس‌جمهور اسبق امریکا شانس آخر را برای تغییر این شرایط با تئوری ۵ اپایلی آغاز کرده و در شهر فیلادلفیا پنیسلوانیا نیز دیروز کمپینی مشترک با جو بایدن داشت. همزمان با اوباما و بایدن، ترامپ نیز دیروز در جنوب شرق پیتسبورگ پنیسلوانیا، در کمپین جمهوریخواهان شرکت کرد. به باور ناظران، ترامپ از این تبلیغات بایگ‌تیر دوشان راه‌هدف گرفته بود چراکه او بخوبی می‌داند پیشانی‌ها در انتخابات کنگره، راه او برای سومین دور رقابت برای ورود به کاخ سفید در ۲۰۲۴ برنده نهایی رقابت‌ها بود.

نگرانی دموکرات‌ها و اصرار بایدن به پیروزی

آنچه که در حال حاضر علاوه بر نتایج نظرسنجی‌ها، دموکرات‌ها را در روزشمار انتخابات ۸ نوامبر به تقلاي بیشتری انداخته، بی‌میلی برخی از افسار حامی این حزب برای مشارکت در انتخابات است. به نوشته وال استریت ژورنال رای دهندگان اهمیت استراتژیک رقابت در این ایالت است چراکه ساکنان این ایالت در ۴ دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با تغییر موضع حزبی‌شان نقش تأثیرگذاری در تعیین نتیجه نهایی انتخابات داشتند. برای انتخابات سه‌شنبه آینده امریکا، سناتورهای دو حزب این ایالت همچنان شانه به شانه یکدیگر در رقابت هستند اسبق امریکا شانس آخر را برای تغییر این شرایط با تئوری ۵ اپایلی آغاز کرده و در شهر فیلادلفیا پنیسلوانیا نیز دیروز کمپینی مشترک با جو بایدن داشت. همزمان با اوباما و بایدن، ترامپ نیز دیروز در جنوب شرق پیتسبورگ پنیسلوانیا، در کمپین جمهوریخواهان شرکت کرد. به باور ناظران، ترامپ از این تبلیغات بایگ‌تیر دوشان راه‌هدف گرفته بود چراکه او بخوبی می‌داند پیشانی‌ها در انتخابات کنگره، راه او برای سومین دور رقابت برای ورود به کاخ سفید در ۲۰۲۴ برنده نهایی رقابت‌ها بود.

از آن است، تنزل محبوبیت جو بایدن به کمتر از ۵۰ درصد، حدود ۳۹ کرسی دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان را به خطر انداخته است. حدود ۷۰ درصد اصرار دارند که در نظرسنجی وال استریت ژورنال نیز معتقدند دولت امریکا در مسیر اشتباه در حرکت است و اقتصاد ضعیف شده یا در شرایط نامساعدی قرار دارد و دولت واشنگتن مقصر این شرایط است. در عین حال اکثر پژوهش‌ها، سیاست‌های اقتصادی جو بایدن را عامل این شرایط بفرجن نشان می‌دهند. باوجود اینکه، گرچه هیچ پالس مثبتی برای پیروزی دموکرات‌ها دست‌کم در یکی

از دو جبهه وجود ندارد اما به نوشته هرالدهان، جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا همچنان در سخنرانی‌های انتخاباتی‌اش بر پیشتازی دموکرات‌ها اصرار داشته است. به باور ناظران شاید این تظاهر خوشبینانه از آن جهت است که بایدن بخوبی می‌داند، اگر نتایج انتخابات نیز مانند نظرسنجی‌ها، جمهوریخواهان را پیروز نگردد، شرایط ادامه کار در کاخ سفید بسیار دشوار خواهد شد.

یکی از موارد بارز این چالش برای بایدن و تیمش، سنگ‌انداز برای اجرای سیاست‌های کاخ سفید در قبال اوکراین است، زیرا در شرایطی



Bloomberg

که اخبار منتشر شده از کی‌یف ورود محموله‌های تسلیحاتی سنگین امریکا و کمک‌های واشنگتن به این کشور را برای مقابله علیه روسیه نشان می‌دهد، به نوشته فوربس، نزدیک به نیمی از جمهوریخواهان معتقدند دولت واشنگتن در کمک به اوکراین افراط کرده و اگر در انتخابات کنگره رای اکثریت را به دست آورد این روند را متوقف خواهند کرد. کوین مک کارتی، رهبر اقلیت مجلس نمایندگان نیز پیش‌تر تأکید کرده بود در صورت قدرت گرفتن جمهوریخواهان در هر دو مجلس، امریکا دیگر به اوکراین چک سفید نمی‌دهد.

نوجوان ۱۳ ساله در عربستان محکوم به اعدام شد

حکومت سعودی در ادامه موج سرکوب روزافزون مردم عربستان، یک نوجوان ۱۳ ساله به نام عبدالله الحویطی را به اعدام محکوم کرد. به گزارش تسنیم، این حکم انتقاد شدید فعالان و مخالفان آل سعود را به دنبال داشته و یکی از فعالان تأکید کرده است زوال و نابودی رژیم سعودی با این اقدامات سرکوبگرانه نزدیک است. به دنبال صدور این حکم یکی از کاریکاتوربست‌های عرب، کاریکاتوری را به تصویر کشید که در آن بن سلمان در حال بریدن سر این نوجوان با اره است. با وجود درخواست مستمر نهادها و مؤسسات حقوق بشری برای فشار بر آل سعود و وادار کردن این رژیم به توقف اقدامات سرکوبگرانه، حمایت‌های نامحدود امریکا و اروپا به عنوان مدعیان دروغین دفاع از حقوق بشر سبب تشدید موج سرکوب مردم عربستان شده است.



تکاپوی بی‌بی برای تشکیل دولتی که عیار افراط‌گرایی آن پایین باشد آغاز شد

هراس نتانیاهو از انزوا

حسین فاطمی/ منابع رسانه‌ای عبری زبان اعلام کردند که بنیامین نتانیاهو پیش از اینکه رسماً توسط رئیس رژیم صهیونیستی مامور به تشکیل دولت شود، تلاش‌هایش را برای تشکیل یک دولت راستگرا آغاز کرده است.

به گزارش روزنامه القدس العربی به نقل از رسانه‌های عبری، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسبق اسرائیل منظر طی مراحل اداری و پروتکلی و مکلف شدن توسط اسحاق پیرزنگ برای تشکیل دولت نمانده و بلافاصله پس از اعلام نتایج انتخابات کسنت تلاش‌هایش برای تشکیل یک دولت راستگرا را آغاز کرده است. در همین ارتباط شبکه کان گزارش داد که نتانیاهو از «باریویون»، مسئول مذاکرات حزب لیگود برای ائتلاف با دیگر احزاب خواسته است، ارتباط و تماس با رؤسای بلوک راست از جمله حزب «شاس»، حزب «صهیونیسیم دینی» به ریاست بتسلیل سمورتیچ و «یهدوت هتوراه» را آغاز کند. گفته می‌شود، این اقدام در چهارچوب تلاش‌های نتانیاهو برای تسریع در تشکیل ائتلاف دولتی جدید و تشکیل دولت پیش از پایان موعدهای قانونی صورت می‌گیرد.

سازگار تشکیل دولت

بنر قوانین موجود پس از پایان رای‌گیری، هر حزب با توجه به میزان رای‌هایی که به دست آورده نامزدهای خود را روانه پارلمان می‌کند و حزب پیروز از سوی رئیس رژیم صهیونیستی برای آغاز مشورت با دیگر احزاب به منظور تشکیل ائتلاف اکثریت معرفی می‌شود.

به گزارش القدس العربی، قرار است هرتزوک پس از نهم نوامبر (۱۸ آبان)، رایزنی‌هایش را با احزاب و جناح‌های سیاسی درباره هویت فردی که دولت را تشکیل خواهد داد، آغاز کند. بنابراین تشکیل گزارش، ۱۶ نوامبر (۲۵ آبان) موعده نهایی مکلف کردن یکی از اعضای کسنت به تشکیل دولت توسط هرتزوک است و با توجه به پیروزی قاطع ائتلاف نتانیاهو در انتخابات، پیروزی نیست که این اتفاق پیش از موعد تعیین شده رخ دهد.

این روزنامه در ادامه آورده است: «بر اساس جدول زمانی، ماوریت تشکیل دولت در ۱۴ دسامبر (۲۳ آذر) به پایان می‌رسد و اگر فرد مکلف در ماوریت

به او نسبت به انتخاب بن‌غفیر به عنوان وزیر هشدار داده‌اند.

منابع مذکور گفتند، احتمالاً نتانیاهو از منصور عباس، رئیس فهرست متحد عبری برای ایجاد تعادل در برابر افراطی‌های جناح راست استفاده می‌کند. در همین راستا، نتقالی بنیت نخست‌وزیر دوره‌ای اسرائیل نیز به لایید اطلاع داده که قصد دارد ظرف روزهای آینده از سمتش استعفا کند. در مقابل بنی گانتس، وزیر دفاع رژیم صهیونیستی نیز گفت، او شش به نتایج انتخابات پارلمانی در حزب اسرائیل خانه‌ما به ریاست آویگدور لیبرمن، وزیر دارایی اسرائیل شش کرسی، پنج کرسی لیست مشترک عبری، پنج کرسی لیست عبری تغییر و حزب گارگر نیز چهار کرسی به دست آوردند.

نتانیاهو پاردها!

منابع سیاسی اسرائیلی اعلام کردند نتانیاهو برای پرهیز از انزوای بین‌المللی تلاش می‌کند از نمایندگان افراطی راستگرا در دولت خود استفاده نکند. به گزارش سایت خبری فلسطین ال‌ان، این منابع گفتند بنیامین نتانیاهو، رئیس حزب لیگود تمایل ندارد با دادن پست‌های دولتی به نمایندگان راستگرای افراطی همچون ایتمار بن‌غفیر ریسک کند. منابع مذکور گفتند، نتانیاهو تلاش می‌کند دو رقیب انتخاباتی خود یعنی بایئر لایید و بنی گانتس را متقاعد کند و دولت وی بیبوندند تا دچار انزواي بین‌المللی نشود. گزارش‌های مطبوعاتی نیز نشان می‌دهد که دولت امریکا و کشورهای اروپایی به نتانیاهو اعلام کرده‌اند که وی غفیر را به عنوان یک وزیر نمی‌پذیرند. همچنین کشورهای غربی



FLASH90

جاسوسی رژیم صهیونیستی موساد داشت.

واکنش گروه‌های فلسطینی در قبال قدرت‌گیری بی‌بی

در همین حال گروه‌های فلسطینی تأکید کردند که بازگشت بنیامین نتانیاهو به قدرت، خشونت و افراط‌گرایی اسرائیلی‌ها علیه ملت فلسطین را افزایش خواهد داد. به گزارش خبرگزاری فلسطین معا، مندر الحاکب سخنگوی فتح گفت: «زمانی که جامعه اسرائیل راست‌گرایان افراطی را که مرتکب جنایت‌های زیادی در کرانه باختری، قدس و نوار غزه می‌شوند، انتخاب می‌کند، واضح است که این جامعه یک جامعه تندرو است.» وی گفت: «تمام دولت‌های اسرائیلی دولت‌های افراط‌گرایی هستند. لذا چه نتانیاهو بازگردد و چه برود فرقی نمی‌کند، جنگ ما ادامه دارد.»

در عین حال حازم قاسم، سخنگوی حماس نیز در خصوص بازگشت بی‌بی عنوان داشت: «جامعه اسرائیل تندرتترین و نژادپرست‌ترین سیاستمدار علیه ملت فلسطین را روی کار آورد. این نشان می‌دهد که ما در مقابل چالش‌ها بزرگی هستیم و حملات و درگیری‌ها علیه ملت فلسطین و مقدسات بیشتر شده و حتی باعث افزایش تنش و خشونت در کل منطقه می‌شود.»

وی خاطرنشان کرد: «تمام دولت‌های اسرائیلی جنایت‌هایی را علیه ملت فلسطین در کرانه باختری، قدس و نوار غزه انجام داده‌اند. پس جنگ با دشمن تا زمان تحقق تمام اهداف ملی ادامه خواهد داشت.»